[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 октября 2015 года  №  289
О внесении изменений в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
от 07.07.2015 № 172 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области»
На основании протеста Кировской городской прокуратуры Ленинградской области от 24.09.2015, в соответствии с п. 25 Положения о воинском учете, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719,  ст. 8 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»:

1.Внести в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 07 июля 2015 года № 172 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.8 пункта 4 Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее Положение) изложить в следующей редакции:
«4.8.
Ежегодно представлять в отдел ВКЛО по Кировскому району до 1 октября списки граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста, а до 1 ноября списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.».
1.2.
Пункт 4 Положения дополнить подпунктом 4.10 следующего содержания.
«Ежегодно до 1 февраля предоставлять отдел ВКЛО по Кировскому району отчет о состоянии первичного воинского учета в предшествующем году.».
2.
Внести в Должностную инструкцию специалиста военно-учетного стола администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее Должностная инструкция) следующие изменения:

2.1.
Подпункт 2.8 пункта 2 Должностной инструкции изложить в следующей редакции:
«2.8.
Ежегодно представлять в отдел ВКЛО по Кировскому району до 1 октября списки граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста, а до 1 ноября списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.».

2.2.
Подпункт 2.13 пункта 2 Должностной инструкции изложить в следующей редакции:
«2.13.
Предоставлять ежеквартально к 20 числу сведения о проведенных мероприятиях по улучшению воинского учета, и ежегодно к 01 февраля отчет о состоянии первичного воинского учета в предшествующем году в отдел ВКЛО по Кировскому району.».
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

      Е.А. Макштутис

Разослано:
дело, ВУС, Кировская городская прокуратура Ленинградской области.